
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

JUZGADO 040 CIVIL CIRCUITO 

ccto40bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

LISTADO DE ESTADO 
 

ESTADO No. E-099 Fecha: 22/09/2022 Página: 1 

 

No 

 
Proceso 

 
Clase de Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

 
Descripción Actuación 

Fecha 

Auto 

 
Cuad. 

11001 

2018 

31 03 040 

00091 
Verbal CRICELIO ALFONSO GRASS SOCIEDAD INDUSTRIAS CRUZ 

HERMANOS S.A. 
Auto decide recurso 

Niega recurso de reposición; niega apelación 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 

2018 

31 03 040 

00114 
Ejecutivo con Título 

Hipotecario 

MARTHA SENETH VEGA MERCHAN YANETH ISABEL ANGARITA 

RODRIGUEZ 
Auto aprueba liquidación 

Aprueba costas 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 

2018 

31 03 040 

00227 
Verbal GERMAN EDUARDO VILLEGAS MESA JAVIER FERNANDO VILLEGAS MESA 

Auto aprueba liquidación 

Aprueba costas ejecutivo a continuación 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 

2019 

31 03 040 

00032 
Ordinario CRISTIAN ANDRES SANCHEZ 

ARBELAEZ 

CARACOL TELEVISION S.A 
Auto aprueba liquidación 

Aprueba costas 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 

2019 

31 03 040 

00047 
Verbal MAPFRE SEGUROS GENERALES DE ESTACION CARACOLÍ JASA S. A. S. 

Auto aprueba liquidación
 

COLOMBIA S A - MAPFRE SEGUROS 

- Aprueba costas ejecutivo a continuación 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 

2019 

31 03 040 

00329 
Verbal CESAR AUGUSTO VILLA ORTIZ COOMEVA EPS SA 

Auto aprueba liquidación 

Aprueba costas 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 

2019 

31 03 040 

00513 
Ejecutivo Singular HECTOR JULIAN GRANADOS 

RIVERA 

NUBIA YANETH LADINO OCHOA 
Auto resuelve solicitud remanentes 

Tiene en cuenta remanentes; niega peticiones de 

levantamiento; no accede solicitud de cancelar medida cautelar 

del vehículo WNY617; Ordena levantar el embargo del embargo 

del vehículo de placas WNY-605; reconoce personería 

 
21/09/2022 

 

2 

11001 

2019 

31 03 040 

00577 
Ejecutivo Singular MANUFACTURAS DE CALZADO 

GAMBINELLI LTDA 

LUZ STELLA GAMBOA AMEZQUITA 
Auto aprueba liquidación 

Aprueba costas 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 

2019 

31 03 040 

00852 
Ejecutivo Singular BANCO POPULAR S. A. SOL DE ORO TRADING SAS 

Auto aprueba liquidación 

Aprueba costas 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 

2019 

31 03 040 

00870 
Especial De 

Pertenencia 

FREDY ROMERO VEGA PERSONAS INDETERMINADAS 
Auto resuelve desistimiento 

Admite desistimiento de Hercilia González forero y Luz Dary 

Ayala; ordena inclusión del presente asunto en Registro 

Nacional de Procesos de Pertenencia 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 

2020 

31 03 040 

00098 
Ejecutivo Singular BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA - BBVA 

COLOMBIA S. A. 

GILBERTO GOMEZ BERMUDEZ 
Auto resuelve Solicitud 
Acepta cesión del crédito a favor de PRA GROUP COLOMBIA 

HOLDING S.A.S 

 
21/09/2022 

 

1 
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No Proceso 

 
Clase de Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

 
Descripción Actuación 

Fecha 

Auto 

 
Cuad. 

11001 31 03 040 

2021 00025 
Ejecutivo Singular TELINGELEC SAS UNION TEMPORAL ANDIRED 

Auto decide recurso 

No revoca, mantiene auto; ordena convertir dineros DIAN 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 31 03 040 

2021 00032 
Ordinario LIGIA DUQUE DE BAQUERO CONSTRUCTORA COLPATRIA S. A. 

Auto estese a lo dispuesto en auto anterior 
 

21/09/2022 

 

2 

11001 31 03 040 

2021 00032 
Ordinario LIGIA DUQUE DE BAQUERO CONSTRUCTORA COLPATRIA S. A. 

Auto resuelve Solicitud 

Ordena remitir el expediente al Juzgado 23 Civil del Circuito 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 31 03 040 

2021 00061 
Ejecutivo con Título 

Hipotecario 

INVERSIONES SAN LUIS GUTIERREZ 

S.A.S. 

DEYANIRA BARRETO ABAUNZA 
Auto aprueba liquidación 

Aprueba Costas 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 31 03 040 

2021 00310 
Verbal LUZ ADRIANA CASAS CASTRO VILLA SANTAMARIA SAS 

Auto decide recurso 
No revoca; mantiene auto, ordena desglose caución, concede 
apelación en el efecto devolutivo 

 
21/09/2022 

 

1 

      

11001 31 03 040 

2021 00335 
Abreviado BANCO DAVIVIENDA S. A. OSCAR NICOLAS SANCHEZ PALACIOS 

Auto aprueba liquidación 

Aprueba costas 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 31 03 040 

2022 00128 
Ejecutivo Singular MARIELA VERA PEREA PROCAPS S.A. 

Auto decide recurso 

Revoca Mandamiento de Pago; ordena levantar medidas 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 31 03 040 

2022 00332 
Expropiación AGENCIA NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA - ANI 

VILLA DIAMANTES 
Auto avoca conocimiento 

Avoca conocimiento trámite de expropiación; ordena oficiar 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 31 03 040 

2022 00336 
Ejecutivo con Título 

Hipotecario 
BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S. A. -BBVA 

DIANA MARIA CORREDOR ARIAS 
Auto libra mandamiento ejecutivo 

 
21/09/2022 

 

1 
  COLOMBIA-     

11001 31 03 040 

2022 00337 
Expropiación AGENCIA NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA - ANI 

JOSE FRANCISCO GALEANO SUA 
Auto admite demanda 

Admite Expropiación 

 
21/09/2022 

 

1 

11001 31 03 040 

2022 00338 
Ordinario GISSELLE ALEJANDRA AVILA 

LIZARAZO 

CONSORCIO EXPRESS S. A. S. 
Auto rechaza demanda 
Rechaza Demanda competencia Cuantía; ordena Remitir 
Jueces Civiles Municipales de Bogotá 

 
21/09/2022 

 

1 

      

11001 31 03 040 

2022 00343 
Ejecutivo Singular CORPORACION PARA EL 

DESARROLLO Y LA 

COMUNITIC 
Auto niega mandamiento ejecutivo 

 
21/09/2022 

 

1 
  SOSTENIBILIDAD - COPROMA     

11001 31 03 040 

2022 00346 
Ejecutivo Singular BANCO DE OCCIDENTE S. A. LILIAN ROCIO ARIZA DIAZ 

Auto libra mandamiento ejecutivo 
 

21/09/2022 

 

1 

11001 31 03 040 

2022 00346 
Ejecutivo Singular BANCO DE OCCIDENTE S. A. LILIAN ROCIO ARIZA DIAZ 

Auto decreta medida cautelar 
 

21/09/2022 

 

2 
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DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO Y PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS 

ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 22/09/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL 

TERMINO LEGAL DE UN DIA SE DESFIJA EN LA MISMA A LAS 5:00 P.M. 

 

 

 

 

 

EDGAR AUGUSTO BOHORQUEZ ORTIZ 

SECRETARIO 

Para visualizar y/o descargarla providencia, por favor dar clic 
en la descripción de la actuación 


